令和６年度 第５２回東北中学校ソフトテニス大会

宿泊プラン・お弁当の申込要項

謹啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

   この度は、『第５２回東北中学校ソフトテニス大会』へのご出場、誠におめでとうございます。

本大会の開催にあたりまして、東北各地からご来場される皆様のご宿泊・お弁当の手配を、㈱日本旅行東北

盛岡支店にて担当させていただくこととなりました。

ご参加されます選手の皆様が全力で競技できますよう、万全の体制で取り組ませていただきます。

なお、この時期の岩手は、夏の繁忙期となっており、ご希望通りの宿泊施設でご案内できかねる場合もござい

ますので、何卒ご了承いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

また、下記のご案内を参照の上、期日までにお申込み下さいますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

１ 取扱（適用）期間・対象者
  令和６年８月８日（木）～１０日（土）２泊３日 （大会期間は８月８日～１０日です）

  この要項の適用対象者は、第５２回東北中学校ソフトテニス大会に参加する生徒（選手・応援生徒）、引

率・コーチ・監督、バスドライバー、保護者とします。

２ 宿泊のご案内

宿泊日：８月８日（木）、８月９日（金）の２日間手配

基本１泊朝食付。★は 1 泊２食も対応可能なホテルです。朝食のみでもご利用可能です。

お部屋タイプはシングル（１名）・ツイン（２名）・和室にてご用意しております。

※ご旅行代金（宿泊プラン）は、税金・サービス料を含む１名あたりの金額です。

※最少催行人員 1 名  ※添乗員は同行いたしません。

※旅行代金に含まれるもの：○宿泊代金 ○食事代金

グループ ホテル名 部屋

タイプ

朝食

スタート

大会会場までの

所要時間(車)

駐車場

（大型車）

お 1 人様あたりの

旅行代金

A ダイワロイネットホテル盛岡 シングル 6:30 ２０分 近隣駐車場 １泊朝食 13,000 円

B

ホテルルートイン盛岡南インター シングル 6:30 ２０分 有 無料（有）

１泊朝食 11,000 円

1 泊２食 13,200 円
ホテルルートイン矢巾

シングル 6:30 26 分 有 無料

（有 予約制） ツイン

ホテルニューカリーナ★
シングル 6:30 ２０分 有 1,200 円

ツイン

C

ホテルエース盛岡★ シングル 6:00 ２０分 有 900 円

１泊朝食 10,000 円

1 泊２食 11,500 円

ユニゾインエクスプレス盛岡 シングル 7:00 １５分 近隣駐車場

スーパーホテル盛岡
シングル 6:30 １５分 有 800 円

ツイン

東横イン盛岡駅南口駅前 シングル 6:30 １７分 有800円（有）

D-1

(洋)

ホテルパールシティ盛岡★ シングル 6:30 １８分 有 1,000 円

１泊朝食 9,000 円

1 泊２食 10,500 円

東横イン盛岡駅前 シングル 6:30 １７分 有800円（有）

ホテルルートイン盛岡駅前★ シングル 6:30 １７分 有 1,000 円

ツイン

グループ ホテル名
部屋

タイプ
朝食

大会会場までの

所要時間(車)

駐車場

（大型車）

お 1 人様あたりの

旅行代金

D-1

(洋)

パシフィックホテル盛岡★ シングル 6:00 ２０分 有770円（有）

１泊朝食 9,000 円

1 泊２食 10,500 円

ホテル小田島★
シングル 6:00 ２０分 有 880 円

ツイン

R&B ホテル盛岡駅前 シングル 6:30 １７分 近隣駐車場

ユートランド姫神★
ツイン

(1～2 名)

6:30 ３０分(有料) 有 無料

（有）

D-2

(和)

ユートランド姫神★
和室

(3～5 名)

6:30 ３０分(有料) 有 無料

（有）

岩手山焼走り温泉 いこいの村岩手★
和室

(1～6 名)

6:00 ３０分(有料) 有 無料

（有）

 ※ユートランド姫神のツインの１名利用、いこいの村岩手の和室の１名利用は大人の方のみでお願い致します。

 ※ユートランド姫神のツインの１名利用ご希望の場合、参加登録にて「シングル」をお選びください。

    ※いこいの村岩手では屋内テニスコートを 8/8（木）、９（金）を手配しております。（有料）

   ご希望の方は、連絡掲示板、参加者登録の備考欄にその旨ご入力ください。

※各宿舎受入人員に上限があるため、ご要望にお応えできない場合もございますので、あらかじめご了承

 ください。その場合、料金ランクが異なる宿舎で配宿をお願いすることもございます。

※一般応援のごども料金は設定しておりません。大人と同料金となります。未就学児については、弊社まで

お問い合わせください。

※部屋割りは、定員利用を原則とします。定員未満で利用の場合は、追加料金が発生する場合があります。

※宿舎での設備（浴場・トイレ等）・備品（シャンプー・石鹸・歯ブラシ等）については、各自ご確認お願い

 します。

※チェックインは午後１５時００分以降、チェックアウトは午前１０時００分までを原則とします。それ以前、

 以降のご利用については追加料金となる場合があります。

※特別な事情を除き、欠食扱い（控除）は致しません。

※宿舎の駐車場には限りがあります。駐車場をご利用の場合、宿舎決定後に各宿舎駐車場の状況をご自身で

ご確認をお願いします。なお、駐車料金が別途必要になる場合は、ご自身でご精算をお願いします。

３ お弁当のご案内（※弁当の取扱いは旅行契約には該当しません）

当日試合結果により不要になった場合も、取消はできかねますのでご了承願います。

９００円（お茶付・税込）

（１）８月９日（金）、１０日（土）のお弁当を希望によりご準備いたします。

  なお、ご注文以外の当日販売は行いませんので必ず事前にお申込みください。

 （２）弁当の受取は、競技会場で指定された弁当引換所にて、団体名（学校名）をお申し付けください。また、

受取時間につきましては、１１：００～１３：００の間にお願い致します。

 （３）弁当の空箱回収を行います。１４：３０までに弁当引換所へご持参ください。

  （４）配布後は、お早めにお召し上がりください。炎天下では保管しないようお願いいたします。

  （５）会場周辺には食事施設がほとんどありませんので、事前にお弁当をお申込みされることをお勧めいたしま

す。

４ お申込み方法、お申込み締切日について

 （１）日本旅行イベントシステム「Apollon(アポロン)」にてお申込みください。

電話による受付は行っておりません。

※Apollon によるお申込 URL：https://va.apollon.nta.co.jp/tohoku52tennis/
  （２）お申込完了されましたら自動送信のメールが届きます。届きましたら速やかに内容をご確認ください。

万が一相違の際はお手数でも弊社までご一報下さい。

（３）【宿泊券】・【弁当引換券】等はございませんので、各窓口（ホテルチェックイン時やお弁当受取窓口）に

て団体名（学校名）をお申し出ください。

（４）登録されたアドレスには大会に関する連絡事項が配信されることがございます。

       ◎申込締切日 青森県・秋田県・岩手県 ７月１９日（金）まで

          宮城県・山形県・福島県 ７月２６日（金）まで

５ 大会参加費について

①大会参加費  ・・・・  お１人様 ２，０００円 （選手）

               ※団体戦と個人戦の両方にエントリーしている選手は、個人戦の参加料は不要

②熱中症対策費 ・・・・  お１人様 1，０００円 （選手） （①＋② 合計：3,000 円）

６ 費用（宿泊、弁当、大会参加費）のお支払いについて

（１） お支払いは銀行振込となります。Apollon システムで発行した請求書に記載の指定銀行口座へ

８月５日（月）正午まで（期日厳守）にご入金ください。なお、予約内容に相違がある場合は、お

振込み前にお申し出ください。

  （２） 大変恐れ入りますが振込手数料はお客様負担にてお願い申し上げます。

（３） ご送金後の変更・取消により返金が生じた場合は、指定口座へのお振込み、又は大会当日会場内の

「日本旅行東北ツアーデスク」にてのみご返金させて頂きます。

    ※ご宿泊施設においての返金は行いませんので、予めご了承ください。

（４） 領収書は Apollon システムより発行することができますが、適格請求書等保存方式(インボイス制)

に対応しておりませんので、インボイス制度に対応した領収書が必要な場合は請求書をダウンロード

し一緒に保存してください。大会事務局発行の領収書をご希望の場合は、当日受付デスクにお申し出

ください。

７ 宿泊・弁当の変更・取消について

（１） ご出発前に変更・取消が生じた場合は、速やかに Apollon にて変更・取消手続きをお願いいたします。

（２）お電話による変更・取消は、お受け出来ませんのでご了承くださいませ。

（３）お申し出による取消料は以下の通りになります。

項

目
宿泊取消の申出区分 宿泊取消料金 予約が8月8日の場合 予約が８月 9 日の場合

宿

泊

宿泊日の 7 日前 無料 ～8 月 1 日 ～８月２日

宿泊日の 6 日前から 2 日前ま

で
宿泊料金の 40％ 8 月 2 日～6 日 8 月３日～７日

宿泊日前日 宿泊料金の 50％ 8 月 7 日 ８月８日

宿泊日当日又は連絡なし不泊 宿泊料金の 100％ 8 月 8 日 ８月９日

項

目
弁当取消の申出区分 弁当取消料金 予約が８月９日の場合

予約が８月 10 日の

場合

弁

当

お渡しの 3 日前まで 無料 8 月 6 日  8 月 7 日

お渡しの 2 日前～前日 弁当料金の 50％ 8 月 7 日～8 日 8 月 8 日～9 日

お渡しの当日 弁当料金の 100％ 8 月 9 日 8 月 10 日

８ その他

  （１）大会期間は、夏の繁忙期のため大変混雑が予想されます。

大会実行委員会より委託され宿泊予定人数分の宿泊施設を確保しておりますので宿泊のお申込みは必

ず弊社を通して行ってください。

    （２）大会期間中のお問合せ、ご相談がございましたらクラブハウス内に常設しております「日本旅行東北ツ

アーデスク」へお越しください。

９ お申込み・お問合せ（旅行企画・実施）

株式会社日本旅行東北 盛岡支店

〒０２０‐００２４

岩手県盛岡市菜園１－７－２２ 東京土地ビル４階

観光庁長官登録旅行業第１890 号

ＴＥＬ：０１９－６２４－５８２６  ＦＡＸ：０１９－６２２－７９８７

担当： 八重樫 風花、佐々木 由貴

総合旅行業務取扱管理者：佐藤 達彦

営業時間：９：３０～１７：３０ （月～金／土日祝日休業）

※休業日と上記受付時間外の取消・変更のお申し出には対応ができませんので、翌営業日の受付と

 なります。

※旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う支店での取引責任者です。このご旅行の契約に

 関し、担当者からのご説明にご不明な点がございましたらご遠慮なく上記の旅行業務取扱管理者に

 ご質問ください。

パンフレット作成日：令和 6年 6月 21日

個人情報取扱いについて

１.当社および下記「販売店」欄記載の受託旅行業者（以下「販売店」）は、旅行申込みの際にご提出

いただいた個人情報について、お客さまとの連絡や運送・宿泊機関等の手配のために利用させて

いただくほか、必要な範囲内において当該機関等に提供いたします。

２.当社、当社のグループ企業である株式会社日本旅行東北等および販売店が取り扱う商品、サービス

に関する情報をお客さまに提供させていただくことがあります。

３.上記のほか、当社の個人情報の取り扱いに関する方針については、当社の店頭またはホームページ

でご確認ください。